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TASAS DE DESOCUPACION z NIVEL NACIONAL y REGIONAL 

E  8  I  ONES 
PERIODOS  NACIONAL t- 

1 I  1 II 1 III 1 IV 1  V 1 VI 1 VII 1 VIII 1 IX :  X :  XI 1 XII IMET9OP 

1999 Feb.-Abr,  6.4 5,1 6.3 8.1 8.5 6.0 5.5 6.0 6.1 3.5 2.9 0.6 3.5  7.8 
Mar,-May.  6.8  4.4  5.4  7.4  9.1  7.2  6.3  9.0  6.5  3.7  2.8  0.6  5.0  8.1 
Abr.-Jun.  7.0  4:2  5.1  6.6  6.6  8.1  6.9  9.5  6.8  4.1  2.6  0.6  6.7  7.9 
May.-Jul.  6.7  4.0  4.7  5.9  7.2  7.9  7.1  10.3  6.9  4.5  2.2  0.6  6.9  7.2 
Jun.-Ago.  6,7  4.4  4.9  5.1  7.5  6.7  7.1  9.5  7.4  4.5  2.5  0.6  7.1  7.4 
Jul.-Sep.  6.4  4.3  4.9  5.6  7.1  5.5  7.4  9.1  7.4  4.1  2.6  1.9  6.1  7.1 
Ago.-Oct.  6.4  4.8  4.7  5.6  6.3  5.4  7.2  8,17.0  3.4  2.6  2,2  5.2  7.3 
Sep.-Nov.  5.9  4.5  4.6  5.2  6.1  5.3  6.4  7.2  6,0  3.0  2.1  3,1  5.7  6.8 
Oct.-Dic.  5.3  5.1  5.4  5.0  5.9  5.1  5.4  6.7  5.5  2.7  1.8  3.7  5.4  6.0 
Nov.-Ene,90  5.0  5.7  6.4  5.6  5.2  5.7  4.9  6.4  5.8  2.7  1,5  3.4  4.6  5.2 
0ic.-Feb.90  5.0  5.8  7.3  5.5  5.7  6.2  4.1  6.9  6.1  2.7  1.7  $,1  3.0  4.2 

1990 Ene.-Mar,  5.3 5.9 7.0 5.4 6.2 7.5 3.4 6.9 6,2 3,0 1.9 1.5. 2.8  5.2 
Feb,-Abr.  5.6  5.5  6.2  6.3  6.4  7.3  3.3  6,8  5.7  3.2  2:1  2.4  73.6  ¿A 

Fuente: Encuesta Nacional del Empleo, I.N.E. 

PERIODO 
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TASAS DE DESOCUPACION REGIONAL 
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POBLACION TOTAL Y DE 15 AROS Y MAS POR SITUACION EN LA FUERZA DE TRABAJO 
(miles de personas) 

  

Cifras Preliminares 

      

      

PGBLACION DE 15 RADS Y MAS 
1- 

; MENORES 1 
PERIODO 	TOTAL 	DE 	1 Total 1 

1 15 AAOS I  

Fuerza de Trabajo 
1 FUERA DE 

Desocupados 	:LA FUERZA 
DE : Total 1 Ocupados 

Total :Cesantes 	111T,81a.Vez: 	TRABAJO 

1989 Feb.-Abr. 12577.6 3865,9 8710.7 4591.5 4298.1 293.4 231.7 56.7 4119.2 
Mar.-May. 12593.8 3870.7 8723.1 4598.1 4284.8 313.3 257.1 55,7 4125.0 
Abr.-Jun. 12609.2 3874.0 8735.2 4581.0 4262.1 318.9 267,2 51.7 4154.2 
May.-Jul. 12624.7 3877.3 8747.4 4571.2 4263.9 307.3 259.3 47.5 4171,2 
Jun.-Ago. 12640.5 3881.1 8759.4 4570.1 4263.0 107.1 261.1 46.0 41E9.3 
Jul.-Sep. 12656.4 3885.3 8771.1 4583.6 4288.8 294.8 255.4 39.4 4197.5 
Ago.-Oct. 12672.4 3888.5 8783.9 4614.4 4317.9 296.6 251.3 40,3 4169.5 
Sep.-Nov. 12687.3 3891.2 8796.1 4542.0 4470.2 271.8 231.9 39.9 4154.1 
Oct.-Dic. 12704.1 3895.9 8808.2 4674.6 4424.8 249.8 204,3 45.5 4133.5 
Nov.-Ene.90 12720.1 3898.6 8821.5 4)03.5 4467.2 235.3 188.7 47.5 4118.0 
Dic.-Feb.90 12735.7 3902.5 8833.2 4703,0 4468.3 234.7 189.0 45.7 4130.2 

1990 Ene.-Mar. 12751.9 1906,5 8845.4 4668.5 4439.9 248.5 206.4 42.2 4156.9 
Feb.-Abr. 12767.9 3910.1 8857.8 4677.8 4417.0 260.8 220.6 40.2 41E10.0 

FUENTE: Encuesta Nacional del Emplet.INE 

POBLACIDN TOTAL Y DE 15 AAOS Y MAS POR SITUACION EN LA FUERZA DE TRABAJO, SEGUN REGIONES, 
Trimestre: Febrero - Abril 1990 

(miles de personas) 
Cifras Preliminares 

POBLAEION DE 15 AZDS Y MAS 

REGION TOTAL 

MENORES 
DE 

15 MOS 
Total 

Total 

Fuerza 

' i 

1 Ocupados 1 
1 	1 

de 

Total 

Trabajo 	1 
 	-1 FUERA DE 

Desocupados 	:LA FUERZA 
	í 	DE 

:Cesantes 	IBT.xla.Vez: 	TRABAJO 

TOTAL PAIS 12767.9 3910.1 8857.8 4677.8 4417.0 260.8 220.6 40.2 4190.0 

I 125.2 94.1 231.1 124.0 117.2 6.8 6.3 0.5 107.1 
II 381.3 112.4 268.9 134.1 125.9 8.3 7.4 0.9 134.8 
III 209.0 89.9 139.1 71.5 67.0 4-5 4.1 0.1 67.5 
IV 466.4 162.7 303.7 149.5 139.9 9,6 7.9 1.7 154.2 
V 1359.1 392.7 968.4 472.8 438.5 34.1 30.5 3.8 493.6 
VI 638.0 195.6 441.4 233.6 225.8 7.8 6.9 0.9 207.8 
VII 780.9 244.9 536.0 304.1 283.5 20.8 17.6 3.2 231.7 
VIII 1685.4 527.0 1155.4 597.7 563.7 34,0 26.4 7.6 558,7 
IX 723.4 228.5 494,9 239.9 232.3 7.1 5.2 2.4 255.0 
X 915.6 291.6 524.0 112.6 305.9 6_7 5.9 0.8 511.4 
XI 77.5 24.8 52.7 33.8 33.0 0.8 0.8 0.0 18.9 
XII 151.0 34.3 116.7 67,1 14.7 2.4 2.3 0.1 49.6 
RM 5057.1 1530.6 3526.5 1935.9 1819.7 117.2 99,0 18.2 1589.6 

FUENTE: Encuesta Nacional del Empleo.INE 



DISTRIMCION DE LA FUERZA DE TRABAJO OCUPADA POR RAMA DE ACTIVIDAD ECONOM1CA 
(miles de personas) 

PERIODO 1  Total 

Cifras Prelieinares 

:  Agric.  1.Min.y:  Indust.1Elect.8a51Construc.IComerr,ITransp.IServ.  Sery.Com.,1 	N.E.O.0 
ICaza,Pesc:  Card.:  Manuf.1  y Agua 	1 	! 	ly ComunIFinan.: 	Soc.y Pers: 

1  :  ,  
.  

,  
.  .  

. ,  

1989 Feb.-Abr. 4298.1 835.3 102.8 699.3 25.9 296.1 736.1 302.3 191.0 1117.2 0.1 

Mar.-May. 4284.8 801.2 103.0 715.8 25.3 293.6 735.6 300.8 185.1 1124.4 0.0 

Abr.-Jun. 4262.1 774.5 102.3 709.5 25.7 287.0 738.6 297.0 190.2 1137.2 0.1 

May.-Ju1. 4283.9 762.7 101.7 706.8 26.1 286.1 747.3 294.9 199.5 1148.7 0.1 

Jun.-Ago. 4283.0 772.1 103.3 707.6 24.5 281.5 745.5 297.4 189.2 1141.3 0.1 

Jul.-Sep. 4288.8 781.9 102.8 719.6 25.1 283.9 742.9 289.7 188.4 1154.6 0.0 

Ago.-Oct. 4317.8 800.4 101.3 736.4 26.4 279.6 742.5 292.7 186.4 1151.9 0.2 

Sep.-Nov. 4370.2 825.3 101.5 744.6 25.4 290.4 746.6 293.2 187.7 1155.3 0.2 

Oct.-Dic. 4424.8 856.8 102.6 745.5 23.2 298.5 755.5 300.8 191.6 1150.0 0.3 

Noy.-Ene.90 4467.2 872.9 104.9 742.6 21.4 301.6 769.3 307.3 191.0 1156.2 0,0 

Dic.-Feb.90 4468.3 876.7 106.5 736.8 22.5 291.3 775.4 314.2 197.2 1147.7 0.0 
1990 Ene.-Mar. 4439.9 871.1 105.8 733.9 23.5 286.7 787.9 317.2 193.5 1140.3 0.0 

Feb.-Abr. 4417.0 850.0 106.0 724.1 23.3 286.8 769.4 316.5 1/9.0 1141.9 0,0 

FUENTE:Encuesta Nacional del Eapleo.INE 

DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO OCUPADA POR RAMA DE ACTIVIDAD ECONOMICA SEGUN REGIONES. 
Trisestre: Febrero - Abril 1990 

(miles de personas) 

RESION 	1 Total 

Cifras Preliminares 

1  Agric.  1  Min.y:  Indust.lElect.Gas(Construc.1Coserc.:Transp.:Serv.  Sery.Com.,I  N.E.O.0 

:Caza,Pesc1  Cant.1  Manuf.:  y Agua  !  y ComunIFinan.1  Soc.y Pers: 

1  

TOTAL PAIS 4417.0 850.0 101.0 724.1 23.3 286.8 769.4 316.5 199.0 1141.9 0.0 

I 117.2 15.4 1,8 18.3 0.5 7.2 29,3 12.4 3.8 28.5 0.0 

II 125.8 5.9 25.1 12.8 1.3 11.7 20.8 12.8 3.5 29.9 0.0 

¡II 67.0 12,0 14.4 5.4 0.3 2.9 11.1 5.9 1.1 13.9 0.0 

IV 139.9 51.0 12.2 11.9 0.8 7.7 19.3 9.0 2.2 25.8 0.0 
V 438.5 73.4 5.3 54.3 1.9 24.9 93.1 41.5 17.6 128.5 0.0 

VI 225.8 105.4 12.5 16.3 0.7 10.3 26.0 15.7 2.6 31.1 0,0 

VII 283.5 117.8 0.8 31.5 2.2 12,6 45.5 15.6 5.7 51.8 0.0 

VIII 513.7 136.8 17.1 98.5 1.7 36.5 87.1 37.5 4.2 133.3 0.0 

IX 232.3 100.0 1.3 23.9 0.9 11.9 32.0 11.7 3.1 47.5 0.0 

X 305.9 123.4 1.0 39.7 1.2 14.2 36.7 15.7 4.9 70.1 0.0 

XI 33.0 8,2 0,4 3.8 0.3 3.2 4.7 2.0 0.6 9.8 0.0 

XII 64.7 8.4 3.5 5.2 0.5 5,9 12.0 7.2 2.4 19.7 0.0 

RM 1819.7 92.1 10.6 403.5 11.0 135.9 551.8 129.5 136.3 549.0 0.0 

FUENTE:Encuesta Nacional del Espleo.INE 



DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO DESOCUPADA POR RAMA DE ACTIVIDAD ECONDMICA 
(miles de personasl 

            

Cifras Preliminares 

               

1 Agric. 1 Min.y1 Indust.:Elect.Gas1Construc.IComerc.:Transp.:Serv. 1 Serv.Com.,1N.E.O.0 18.Trab, 

PERIODO 	1 Total 	:Caza,Pescl Cant.: Manu(,1 y Agua 1  ' .  :y ComunIFinan.1 Soc.y Pers:  11a.Vez 

 

1989 Feb.-Abr.  293,4  28.0  3.9  34.0  1.1  35.5  42.0  13.7  12.2  66.2  0.0  56.7 

 

Mar.-May.  313.3  34.5  4.1  36.3  0.6  41.8  45.2  15.6  12.8  66.7  0.0  55,7 

	

Abr.-Jun. 	318.9 	41.3 	3.5 	40.6  0.5  45.7  43.2  14.0  12.4  66.0  0.0  51.7 

 

May.-Jul.  307.3 43.1 3.7 40.5  0.5 44.0 40.6 14.2 12.1  47.5 

 

Jun.-Ago.  307.1  39.8  4.2  48.0  0.5  44.0  39.2  12.7  11.0  46.0 

II 11 

 

Jul.-Sep.  294.9  37.3  5,9  48.0  0.7  44.4  39.9  12.1  9.8  39.4 

 

Ago.-Oct.  296.6  31.9  5.6  48.1  0.8  45.7  41.9  11,5  9.7  40.3 

 

Sep.-Nov.  271.9  24.6  5.4  42.1  0.7  41.4  40.2  11.1  8.7  57.7  0.0  39.9 

 

Oct,-Díc.  249,e  16.5  4.4  37.2  0.5  35.5  37.1  11.9  8.6  51.7  0.0  45.5 

	

Nov.-Ene.90 238.3 16.2 5,0 31.6  0.5 32.8 34.0 103 10.0  49.2 0.1 47.6 

Dic,-Feb.90 	234.7  18.3  5.4  32.3  0.2  34.7  32.2  10.3  9.0  46.5  0.1  45.7 

 

1990 Ene.-Mar.  248,6  21.3  5,0  14.5  0.0  36.4  35.3  10.4  8.7  54.7  0.1  42.2 

 

Feb.-Abr.  260.9  21.9  4.7  43,8  0.2  34.3  37.6  10.9  9.0  55.2  0.0  40.2 

FUENTE:Encuesta Nacional del Empleo. 

DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO DESOCUPADA POR RAMA DE ACTIVIDAD ECONDMICA SEGUN REGIONES. 
Trimestre: Febrero - Abril 1990 

(miles de personas) 
Cifras Preliminares 

1 Agrio. : Min.y: InduSLIElect.GasIConstruc.IComerc.ITransp.:Serv. 1 Serv.Com.,1N.E,O.0 113.Trab. 
REGION 1  Total ICaza,Pesc:  Cant.: Manuf.1 	y Agua 1 ly ComunIfinan.)  Soc.y Pers: Ila.Vez 

TOTAL PAIS 260.8 21.9 4.7 43.9 0.2 35.3 37.6 10.9 9.0 56.2 0.0 40,2 

I 6.8 0.2 0.1 1.4 0.0 0.6 1.5 0.3 0.1 2.1 0.0 0.5 

II 8.3 0.1 0.9 0,7 0.0 2.7 0.9 0.3 0.3 1.6 0.0 (...'y 

111 4.5 0.6 0.9 0,2 0.1 0.7 0.7 0.1 0.0 1.1 0.0 0,: 

IV. 9.6 1.1 0.5 0.3 0.0 1.4 1.5 0.6 0.1 2,4 0.0 1.7 

V 34.3 3.3 0.3 4.1 0.0 6.6 4.3 2.0 1.1 9.8 0.0 3.9 

VI 7.8 2.3 0.1 0.4 0.0 2.0 0.3 0.5 0.0 1.3 0.0 0.9 

VII 20.8 4.6 0.0 1.8 0.1 3.2 2.7 0.9 0.5 3,8 0.0 3,2 

VIII 34.0 2.8 0.8 4.3 0.0 4.3 4.1 1.5 0.7 7.9 0.0 7.6 

IX 7.5 1.0 0.0 0,9 0.0 0.6 0.5 0.0 0.1 2.0 0.0 2,4 

X 6.7 0.9 0.0 1,4 0.0 0.4 0.8 0.5 0.1 1.9 0.0 0.8 

XI 0.8 0.0 0.0 0.1 0.0 0.1 0.1 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 

III 2.4 0.1 0.0 0.4 0.0 0.6 0.3 0.1 0.0 0.8 0.0 0.1 

RM 117.2 5.0 1.2 27.8 0.0 13,1 19.8 4.0 6.0 22.1 0,0 18.2 

FUENTEIEncuesta Nacional del Empleo.INE 



DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO OCUPADA POR GRUPOS PRINCIPALES DE OCUPACION SEGUN PERIODOS 

(eiles de personas) 

Cifras Preliminares 

1Profe5.:6erent,lEmplea- Iliendedo-14ric. :Conduc-1 Artesa-1 Otros :Obreros 1Trabaj. 1 Otros 

PERIODO  I TOTAL 1Tec. y 1 Adm.y :dos ofic: res y :Ganad. :tares y: nos y tartes. y:y jorn. len 5ery.lTraba1. 

:afines 1Direct.ly afines) afines Tescad.tafines : operar.) operar.1 NEOC.  1Person. I NEOC. 

1989 Feb.-Abr. 4298.1 322.1 143.9 501.8 462.0 852.8 184.4 687.7 145.9 355.4 569.3 47.9 

Mar.-May. 4284,8 326,4 153.4 505.6 469.0 922.3 188.6 677.6 170.9 349.9 575.7 45.4 

Abr.-Jun, 4262.1 335.2 154.1 512.1 473.3 796.4 189.1 662.1 122.9 331.4 577.3 42.0 

May.-Ju1. 4263.9 346.3 154.9 510.5 475.9 784.5 191.7 663.0 194.4 325.9 571.5 48.4 

Jun.-Ago. 4263.0 347.3 152.9 514.5 474.1 789.8 195,0 664.7 184.7 320.5 571.8 47.5 

Jul.-Sep. 4288.8 354.1 157.8 507.9 479.4 799.9 193.6 665.0 181,0 325.2 579.5 46.3 

Ago.-Oct. 4317.8 360.3 157.9 506.0 481.9 819.1 192.3 670.9 181.5 323,7 577.3 46.9 

Sep.-Ncy. 4370.2 352.6 168.6 503.4 485.8 847.9 192.1 678.8 179.7 322.0 583.4 45.9 

Oct.-Dic. 4424.8 362.3 171.4 509.2 488.1 879.0 195.2 693.0 178.5 323.7 579.8 44.6 

Nov.-Ene.90 4467.2 363.9 169.5 523,6 491.5 893.3 198.0 688.3 181.0 132.9 580.8 44.4 

Oic.-Feb.90 4468.3 364.4 169.1 533,1 482.2 897.2 197.2 684.8 177.4 343,2 572.5 45.0 

1990 Ene.-Mar. 4439.9 371,6 169.0 538.2 474.3 888.9 196.5 649.2 182.3 349.7 556.6 43,6 

Feb.-Abr. 4417.0 364.1 171.1 532.1 481.0 868.8 194.1 464.9 179.2 352.0 562.1 45.4 

FUENTE:Encuesta Nacional del Espleo.INE 

D1STRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO OCUPADA POR GRUPOS PRINCIPALES DE OCUPACION SEGUN REGIONES 

Trimestre : Febrero - Abril 1990 

(miles de personas) 

Cifras Prelitin7t:. 

:Profes.1Gerent.lEmplea-  1Vendedo-lAgric. :Conduc-I Artesa-) Otros tObreros Ilrabaj. I Otros 

RESION 1  TOTAL  1Tec,  y I  Adm.y  Idos. caíd  res y  :Ganad.  aves yl nos y  :artes.  yly jorn.  len sery.lTrabaj. 

;afines  1Direct.ly  afines:  afines  Tescad.lafines  operar. l  operar ,1 NEOC.  1Person.  NEM. 

• 

TOTAL PAIS 4417.0 364.1 171.1 532.1 481.0 868.9 196.1 664.9 179.2 352.0 562.1 45.4 

I 117.2 8.5 6.7 14.4 15.5 14.9 8.3 17.2 4.3 10.0 14,7 2.7 

II 125.8 13.4 3.0 17.0 14.1 6.0 8.0 23.7 13.0 11.6 14.4 1.4 

111 67.0 5.7 2.0 4.5 7.5 12.3 4.7 9.3 4.7 8.0 6.1 0.2 

IV 139.9 7.6 4.5 9.6 12.4 50.7 4.4 11.3 9.6 13.6 14.1 0.1 

y 436.5 36.0 17.8 54.5 51.2 76,3 19.8 58.0 15.1 41.1 41.4 7.3 

VI 225.8 12.3 2.2 14.4 14.7 105.5 8.0 15.0 7.5 24.7 19.2 0.2 

VII 283.5 14.1 6.9 21.3 25.9 116.7 10.1 29.7 9.4 20.9 26.0 0.5 

VIII 563,7 35.9 20,5 47.6 55.7 135,0 24.8 88.7 20.9 60.3 69.5 4.8 

IX 232.3 13.1 5.4 13.4 20.7 102.4 7.1 26.2 5.6 14.1 23.9 0.4 

X 305.9 17.1 7.1 22.2 22,2 126.5 10.9 38.5 7.5 20.8 31.5 1.6 

XI 31.0 1.5 1.5 1.3 2.1 8.3 1,3 4.7 1.1 3.4 4.4 1.2 

XII 64.7 5.5 4.9 8.7 5,6 7.3 4.8 7.2 2.9 6.1 8.7 3.1 

RM 1819.7 191.2 88.9 297.2 233.4 106.8 81.9 335.4 77.4 117.4 248.2 21.9 

FUENTE:Encuesta Nacional del Empleo,INE 



DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO OCUPADA POR REGIONES 

(miles de personas) 

PERIODO 1  TOTAL  1 11 II :  III  : IV 1  V 1  VI 1  VII  :  VIII  : 

1 

IX 1  X 

Cifras Preliainares 

1  XI  1  X111  RM 

1999 Feb.-Abr. 4298.1 116.4 122.7 65.8 137.0 450.2 216.7 270.6 561.3 233.6 300.0 31.7 62.9 1729.2 

Mar.-May. 4294.8 118.6 123.4 66.4 136.6 437.2 210,7 263.7 559.2 230.8 299.0 32.3 62.4 1744.5 

Abr.-Jun. 4262.1 118.1 124,5 67.6 138.3 429.2 201.7 258.7 555.7 229.1 299.2 32.2 62.2 1742.6 

May.-Jul. 4263.9 117.9 124.4 18.5 137.4 424,9 203.9 255.8 549.8 227.7 297.7 31.6 62.4 1741.5 

Jun.-A. 4263.0 117.2 123.5 70.1 137.0 426.4 203,2 260.0 547.5 225.9 298.2 31.7 61.7 1760.6 

Ju1.-Sep. 4299.9 116.6 123.5 49.3 137.0 432.9 202.4 261.4 548.7 224.2 298.8 31.4 63.0 1777.7 

Ago.-0ct. 4317.8 115.6 124.1 19.1 141.2 434.9 203.8 247.0 555.5 229.7 298.0 31.3 63.9 1783.7 

Sep.-Nov. 4370,2 115.5 125.5 68.9 142.3 442.6 210.2 271.8 562.4 230.1 299.4 31.0 64,4 1804.1 

Oct.-Dic. 4424.8 116.1 125.4 70,7 145.2 447.4 217.6 279.6 566.5 234.5 300.0 30.9 64.5 1827.4 

Nov.-Ene.90 4467.2 116.4 124.1 70.6 146.8 453.2 223.9 281.4 567.2 214.9 304.1 31.1 64.3 1849.2 

Dic.-Feb.90 4468.3 117.3 122,8 70.3 145.7 452.3 226.7 281.6 562.3 236.6 303.7 31.7 65.7 1851.6 

1990 Ene.-Mar, 

Feb.-Abr. 

4439.9 

4417.0 

116.9 

117.2 

123.7 

125.8 

69.7 

67.0 

143.4 

139.9 

444.2 

438.5 

227.4 

225.8 

281.8 

283.5 

560.9 

563.7 

235.0 

232.3 

305.9 

305.9 

32.5 

33.0 

64.9 

64,7 

1834.6 

1819,T 

FUENTE: Encuesta Nac onal del Empleo.IME 

DISTRIBUCIDN DE LA FUERZA DE TRABAJO DESOCUPADA POR REGIONES 

(miles de personasl 

PERIODO 1  TOTAL  : I :  II 1  III 1  IV: 

t 

V 

I 

1  VI 
1 
1 

1  VII  1  VlIl  1 
t 	 I 
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1989 Feb.-Abr, 293,4 6.3 2.3 5.8 12.7 29.9 12.5 17.3 36,4 8.4 6.9 0.2 2.3 145.4 

Mer,-May. 313.3 5.4 7,0 5.3 12.0 33.8 14.1 25.0 38.6 8.8 8.6 0.2 3.3 153.2 

Abr.-Jun. 318.9 5.2 6.7 4.9 9.8 37,8 15.1 27.2 40.3 9.9 7.9 0.2 4,5 149.5 

Mav.-Jul, 307.3 4.9 6.2 4.1 10,7 36.3 15.4 29.4 40.9 10.8 6.8 0.2 4.6 136.6 

Jun.-Ago. 307.1 5,4 6.4 3.8 11,1 30.4 15.6 27.4 43.7 1.0.6 7.6 0.2 4.7 140.2 

Jul.-Sep. 294.8 5,3 1.2 4.1 10.4 25.2 16.1 26.1 43.6 9.7 7.9 0.6 4.1 135.5 

Ago.-Oct, 296.6 5.9 6.1 4.1 9.5 25.0 15.8 23.4 41.9 8.1 7.9 0.7 3.5 144.6 

Sep.-Nov. 271,9 5.5 6.0 3.8 9.2 24.8 14.3 21.2 36.1 7.2 6.5 1.0 3.9 132.1 

Ort,-Dlc. 249.8 6.2 7.1 1.7 9.0 24.0 12.5 20.0 32.9 6.4 5.5 1.2 3.7 117.6 

W.-Ene.90 234.3 7.0 9.5 4.2 8.1 27.4 11.2 19.3 34.8 6.4 4.6 1.1 3.1 100.6 

Dic.-Feb.90 234.7 7.2 9.6 4.1 8.5 30.0 9.7 20.6 36.5 6.5 5.2 1.0 2,0 93.5 

1990 Ene.  Mar. 248.6 7.3 9.5 3.9 9,5 35.8 8.1 20.9 37.3 7.3 6.0 0.5 1,9 100.8 

Feb.-Abr. 240.6 6.8 8.3 4,5 9.6 34.3 7.8 20.8 34.0 7.6 6.7 0.8 2.4 117.2 
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